## ATOS OFICIAIS DE CARÁTER DE NORMATIVIDADE E GENERALIDADE PUBLICADOS NO DJERJ

PARA ACESSAR A ÍNTEGRA DOS ATOS OFICIAIS, CLIQUE SOBRE O TÍTULO DO ATO

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO CGJ SN134/2013	23/07	Dispõe sobre consulta formulada pela Defensora Pública com o objetivo de esclarecer se a exigência de reconhecimento de firma do médico em atestado médico que instrui dossiê para lavratura de procuração é lícita - Decisão.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 28.
ATO CGJ SN135/2013	23/07	Dispõe sobre solicitação de reembolso do Serviço do Ofício da Comarca de Trajano de Moraes, referente ao período de janeiro e fevereiro de 2012, bem como o reembolso quadrimestral de março de 2013 a junho de 2013 - Decisão.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 31.
ATO EXECUTIVO TJ 3687/2013	23/07	Resolve dispensar, a pedido, o Juiz de Direito que menciona, na função de representante suplente do Poder Judiciário junto ao Conselho Estadual de Defesa da Criança e do Adolescente do Estado do Rio de Janeiro - CEDCA.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 14.
ATO EXECUTIVO TJ 3712/2013	23/07	Cria Grupo de Trabalho para revisar as atribuições estabelecidas para os cargos do Quadro único de Pessoal do PJERJ.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 5.
ATO EXECUTIVO TJ 3791/2013	23/07	Regulamenta o apoio e desenvolvimento de projetos sociais não jurisdicionais - Projetos Especiais - no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, define a política institucional para utilização dos recursos oriundos da aplicação de penas e medidas alternativas e dá outras providências.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 6.
ATO NORMATIVO CONJUNTO TJ/CGJ 17/2013	23/07	Extingue o Núcleo Especial para Escrivães e Técnicos Judiciários III - NEET e revoga o Ato Executivo Conjunto nº 49/2005.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 2.
ATO NORMATIVO TJ 14/2013	23/07	Dispõe sobre a capacitação dos servidores para o exercício da função de Chefia de Serventia Judicial de primeira instância do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 2.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
AVISO CÂMARA CRIMINAL, 5 SN2/2013	23/07	Avisa que na sessão de julgamento do dia 24 de julho de 2013 da 5ª Câmara Criminal, quarta-feira, a partir de 13:00 horas, serão julgados os habeas corpus e processos apresentados em mesa pelos Desembargadores.  Republicação - DJERJ, 2. INST., n. 209, de 23/07/2013, p. 85.
<u>AVISO NUR, 2 5/2013</u>	23/07	Avisa aos Titulares, Delegatários, Interventores e Responsáveis pelo Expediente dos Serviços Extrajudiciais vinculadas ao 2º NUR, que deverão encaminhar no prazo de 10 dias, a contar da publicação deste, a Certidão Negativa de Débito (CND - INSS), referente aos encargos Previdenciários, bem como o Certificado de Regularidade de FGTS (CRF - CEF), e dá outras providências.  Republicação - DJERJ, ADM, n. 209, de 23/07/2013, p. 36.
PARECER CGJ SN37/2011	23/07	Dispõe sobre proposta de alteração da composição da Comissão Judiciária para a Erradicação do Sub-Registro de Nascimento e para a Promoção ao Reconhecimento Voluntário de Paternidade e à Adoção Unilateral - Parecer.  Alterações no Parecer. In: DJERJ, ADM, n. 209, de 23/07/2013, p. 26.
PARECER CGJ SN199/2013	23/07	Dispõe sobre recebimento de Auto de Infração remetido ao Serviço do 11º RCPN da Comarca da Capital e encaminhado pela Secretaria Municipal de Fazenda do Rio de Janeiro - Parecer.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 24.
PARECER CGJ SN200/2013	23/07	Dispõe sobre questão formulada por parte do Responsável pelo Expediente do Serviço do 23º Ofício de Notas da Comarca da Capital a respeito do cumprimento do Aviso CGJ nº 759/2013 por determinação do CNJ - Parecer.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 25.
PARECER CGJ SN201/2013	23/07	Dispõe sobre alteração da data de extinção do Posto de Atendimento localizado no Hospital Maternidade Oswaldo Nazareth - Parecer.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 27.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
PARECER CGJ SN591/2012	23/07	Dispõe sobre solicitação para que seja avaliada a possibilidade de suspensão dos efeitos da Portaria CGJ nº 56/2012 pelo Serviço de RCPN do 1º Distrito da Comarca de Itaguaí - Parecer.  Alterações no parecer. In: DJERJ, ADM, n. 209, de 23/07/2013, p. 23.
<u>PORTARIA CGJ 71/2013</u>	23/07	Designa membros para a Comissão Judiciária para a Erradicação do Sub registro de Nascimento e para a Promoção ao Reconhecimento Voluntário de Paternidade e à Adoção Unilateral.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 26.
PROVIMENTO CGJ 48/2013	23/07	Resolve alterar o artigo 1º do Provimento CGJ nº 11/2013.  DJERJ, ADM, n. 209, p. 28.

(Referencias: RAD-PJERJ-003, RAD-DGCON-008 e RAD-DGCON-027

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico:

seind@tjrj.jus.br